6 - DOMANDA:

Quali corsi dovranno effettuare i dipendenti?
Quanti dipendenti dovranno essere sottoposti alla formazione?
Con quale modalita dovranno essere espletati i corsi?

6 — RISPOSTA:

In relazione ai tre quesiti si allega la seguente tabella riepilogativa. Resta inteso che il Piano della Formazione dovra essere elaborato con I’'RSPP e pertanto i
corsi indicati potranno subire variazioni.

personale medico)

Periodo di svolgimento - durata e numero TOTALE MONTE
Tipologia Corso edizioni Tempistica N. dipendenti coinvolti Modalita di svolgimento | ORE BIENNIO
Formazione obbligatoria febbraio 2019 n.1 corso base 12 ore . . . . . . . Lezioni frontali in aula -
| ) i X Aggiornamento: ogni tre anni massimo 15/20 dipendenti per ogni corso )
Squadre addetti emergenza incendio - ottobre 2020 aggiornamento n.1 corso 5 ore . . . . . |pressolens sedi
R ) dalla formazione base da erogare presso sedi CoDeBri - lezione frontali ) i
rischio medio Aziendali 17
Formazione obbligatoria . R . . . . . Lezioni frontali in aula -
. settembre 2019 base n.1 corso 12 ore Aggiornamento: ogni tre anni massimo 15/25 dipendenti per ogni corso R
Squadre emergenza primo soccorso - ) ) ) . . . presso le ns sedi
settembre 2019 aggiornamento n. 3 corsi 4 dalla formazione base da erogare presso sedi CoDeBri -lezione frontali X -
(Gruppo B) Aziendali 24
ore
HCCP - Requisiti igienici Lezioni frontali in aula -
equist |.|g|en|c.| € o . |ottobre 2020 base n.1 corso 4 ore Aggiornamento: ogni tre anni massimo 15/25 dipendenti per ogni corso eziont frontall |-n aula
comportamentali per Alimentaristi ai sensi . . . . . . . presso le ns sedi
ottobre 2020 aggiornamento n. 2 corsi 2 ore  |dalla formazione base da erogare presso sedi CoDeBri -lezione frontali X -
del Regolamento CE 852/04 Aziendali 8
. . . . . . . . Lezioni frontali in aula -
. . X X febbraio 2019 basen.1 corso 8 ore Aggiornamento: ogni cinque anni [massimo 20/30 dipendenti per ogni corso ziont ! I, u
Formazione dirigenti e preposti ) . . . . . . . |pressolens sedi
febbraio 2019 aggiornamento n. 2 corsi 6 ore |dalla formazione base da erogare presso sedi CoDeBri -lezione frontali Aziendali 20
. . . . . . Lezioni frontali in aula -
Formazione Specifica per operatori CDD marzo/aprile 2019 base n. 1 corso 8 ore massimo 20/30 dipendenti presso le ns sedi
rischio medio da erogare presso sedi CoDeBri -lezione frontali X i 8
’ Aziendali
. . ) . . . o . . . Lezioni frontali in aula -
Formazione Specifica aggiornamento per |marzo/aprile 2019 aggiornamento n. 1 corso 6 | Aggiornamento: ogni cinque massimo 20/30 dipendenti resso le ns sedi
operatori CDD rischio medio ore anni dalla formazione base da erogare presso sedi CoDeBri -lezione frontali Zziendali 6
Formazione Speci.ﬁcal rischio aggre‘ssione da . . massimo 20/30 dipendenti per ogni corso Lezioni frontali i-n aula -
parte di utenza disagiata ( a cura di maggio 2019 n.2 corsi 4 ore . ) . . |pressolens sedi
o da erogare presso sedi CoDeBri -lezione frontali ) i
personale specializzato) Aziendali 8
Formazione Specifica rischio biologico e . . ) ) Lezioni frontali in aula -
. . . . ) . massimo 25 dipendenti per ogni corso )
movimentazione utenti (a cura di febbraio 2020 n. 2 corsi 4 ore . . . . |pressolens sedi
da erogare presso sedi CoDeBri -lezione frontali Aziendali 8

7 - DOMANDA:

Si chiede di sapere il numero dei lavoratori che devono svolgere la visita medica in quanto sul capitolato ci sono dei numeri dei dipendenti differenti

7 — RISPOSTA:

Il numero delle visite mediche previste per il biennio 2019/2020 sono quelle indicate all’art. 37 e di seguito riportate:




e n. 225 pre-assuntive che comprendono oltre alle nuove assunzioni anche quelle per gli allievi dei corsi di formazione in tirocinio presso Aziende diverse;
e n. 70 periodiche per le figure professionali sottoposte a sorveglianza sanitaria e relative ai profili professionali di Educatore Professionale, Ausiliario
Socio Assistenziale e Operatore Socio Sanitario dei Centri Diurni per Disabili, per addetti ai videoterminali, ecc
Nella formulazione dell’offerta dovra essere tenuto conto delle quantita indicate sia sul capitolato che sul modello di offerta economica.
Come indicato nel capitolato la tipologia delle visite e degli esami come anche il numero delle stesse sul biennio € puramente indicativo e sara utilizzato
per la comparazione delle offerte pervenute.
Al fine di dare una visione complessiva della struttura aziendale, nel capitolato & stato invece indicato tutto il personale dipendente e pertanto anche quelle
figure professionali che in relazione alle mansioni non sono sottoposte a sorveglianza sanitaria.

Giovedi 15/11/2018



